
                      
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 136 

 

 del 28/01/2016 

 
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

N. 45      del registro 

Data 27/01/2016 

Oggetto: Presa atto comunicazione Cooperativa Sociale “SOLE” 

               Comunità ALICE. Interruzione percorso L.F. 

               Compimento maggiore età  

 
 
 

ANNO 2016 

 
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventisette del mese di gennaio alle ore 10,00, nella sua stanza. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

 

 

 



 

IL Funzionario Responsabile del procedimento 

 

 

 Premette che a seguito di provvedimenti emessi dal Tribunale per i Minorenni di Palermo, la giovane   

L.F nata ad Agrigento il 4/01/1998 (D. Tribunale Minori n.913/08;VG RAN del 01/06/09 e successive proroghe 

fino alla maggiore età),è stata affidata al Servizio sociale territorialmente competente, con contestuale incarico 

sia al Consultorio familiare che al servizio N.P.I. e successivamente collocata presso la Comunità “Alice” Coop. 

Sociale SOLE di Palma di Montechiaro per intraprendere un percorso di integrazione ; 

 

 Dato atto che il Tribunale per i Minorenni di Palermo , in considerazione delle problematiche che hanno 

condotto all'inserimento in comunità della giovane, ha disposto la permanenza fino alla maggiore età, senza ado-

zione di ulteriori provvedimenti, archiviando il relativo procedimento; 

 

 Vista la relazione del Servizio Sociale di questo Ente e la documentazione depositata agli atti d'ufficio;  

 

 Vista la nota prot. N. 2143 del 20/01/2016 qui allegata con la quale l'assistente sociale della Comunità 

Alice comunica l'interruzione del percorso di integrazione della giovane L.F. al  compimento della maggiore età;  

 

 Ritenuto necessario prendere atto della comunicazione infra citata; 

 

 

PROPONE 

 

 

 Di prendere atto della  comunicazione prot. n. 2143 del 20 gennaio 2016 con la quale l'assistente sociale 

della comunità “ALICE” di Palma di Montechiaro  informa il Servizio Sociale professionale del Comune di 

Palma che la giovane L.F., nata ad Agrigento il 4/01/1998, al compimento della maggiore età ha deciso di inter-

rompere il percorso di integrazione all'interno della Comunità e che, in data 17/12/2015, ha fatto rientro presso 

l'abitazione dei genitori. 

 

 Di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale si provvederà a regolarizzare la situazione 

contabile con la struttura comunitaria coinvolta. 

 

                                                                           Il Funzionario Coordinatore Servizi Sociali 

                                                                                 Dott.ssa Maria Gabriella Marino 

 

 

 Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 



  

Di prendere atto della  comunicazione prot. n. 2143 del 20 gennaio 2016 con la quale l'assistente sociale della 

comunità “ALICE” di Palma di Montechiaro  informa il Servizio Sociale professionale del Comune di Palma che 

la giovane L.F., nata ad Agrigento il 4/01/1998, al compimento della maggiore età ha deciso di interrompere il 

percorso di integrazione all'interno della Comunità e che, in data 17/12/2015, ha fatto rientro presso l'abitazione 

dei genitori. 

 

 Di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale si provvederà a regolarizzare la situazione 

contabile con la struttura comunitaria coinvolta. 

  

 

 

Data_______________ 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 

al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 02/02/2016              Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


